ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ДМИТРИЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «22» декабря 2022 года           Дмитриев                                             №187
О передаче осуществления части полномочий по вопросам местного значения органам местного самоуправления поселений
Дмитриевского района Курской области

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Представительное Собрание Дмитриевского района Курской области

РЕШИЛО:
1. Администрации Дмитриевского района Курской области передать Администрациям Дерюгинского, Крупецкого, Новопершинского, Первоавгустовского, Поповкинского, Почепского, Старогородского сельсоветов Дмитриевского района Курской области осуществление части своих полномочий по вопросам местного значения:
· организация в границах поселений электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжение населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации (за исключением объекта «Водоснабжение с.Старый Город                   ж.д. №1 – ж.д. №49 Старогородского сельсовета Дмитриевского района Курской области»);
· утверждение местных нормативов градостроительного проектирования;
· организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения в границах сельских поселений Дмитриевского района;
· осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья;
· обеспечение проживающих в сельских поселениях Дмитриевского района и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства;
· создание, содержание и организация деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территориях сельских поселений Дмитриевского района;
· участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах сельских поселений Дмитриевского района;
· [bookmark: _GoBack][bookmark: _Hlk122073899]участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций на территориях сельских поселений Дмитриевского района;
· осуществление в пределах, установленных водным законодательством Российской Федерации, полномочий собственника водных ресурсов, установление правил использования водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам.
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года.

Председатель Представительного Собрания
Дмитриевского района Курской области                                  А.Я. Молчанов

Глава Дмитриевского района
Курской области                                                                                В.Г. Петров